
国際ロータリー第 2830 地区

vol.8vol.8 296296 号号 地区スローガン【 「 和 気 満 堂 」 】

八戸西ロータリークラブ会報八戸西ロータリークラブ会報
RI 会長 
ガバナー

ゴードン R. マッキナリー
築舘 智大

（スコットランド） 
（八戸 RC）

2024 年2024 年

第 296 回例会
日時：2024 年 5 月 16 日（木）　於：パンメルシ　12：30 〜　▶司会　小芝道子

▶ビジター　なし　▶︎ゲスト　なし　▶四つのテスト　小林周子　▶︎撮影　川市由紀子

・地区女性会員の集い：6/22( 土 )13：00 ～ 15：00　登録料 1,000 円
　講師はロータリーの友編集長　野崎恭子氏
　希望の方は 6/10 までに事務局までご連絡ください。
・ロータリー財団委員長から財団寄付のお願い
　6月上旬を目途に送金をお願いいたします。

会長要件（畠山徳陽　会長）会長要件（畠山徳陽　会長）　　
　皆さんこんにちは。去年の 5月 25 日にパンメルシさん来て以来約一年ぶりですね。
去年もお話させていただいたのですが、飲食店の寿命についてです。約 2年で 50％が
廃業してしまい、3年で 70％、10 年続くお店は 10％も無いそうです。パンメルシさん
は後 1年で 10 年なので、その 10％の域に達せられるとの事で末永く経営を続けていっ
て頂きたいと思います。
　私の会社で東京上野の御徒町にある会社とお付き合いがあるのですが、そこに数ヶ月
に一度伺う時、必ず寄る洋食屋ポンタというお店がありまして、創業 124 年だそうです。

一番人気はカツレツで、他にもエビフライや魚のフライなどのフライ系が得意なお店になっています。お値段
は少し高いのですが、NHKのプロフェッショナルという番組でも紹介されたことがあり、店主さんの仕事に対
するこだわりが強いお店です。毎回昼に行くと 20 ～ 30 人行列ができていて、予約しないと入れない状態です。
カツレツのセットだけでも 4,000 円を超えてしまうお店ですが、信念を持って仕事をしていると続いていく事
ができるのかなと思いました。
　パンメルシさんも野菜へのこだわりなどを持ってやっていると思うのでこれからも続いていって欲しいと思
います。以上です

出席報告出席報告
会員総数 33 名　会場出席 15 名　出席率 45.5％

四つのテスト
小林周子　会員

本日のお食事 食後のデザート

幹事報告幹事報告（村岡徹弥　幹事）（村岡徹弥　幹事）

ニコニコボックスニコニコボックス
畠山　徳陽　会　長：皆さんこんにちは。昨年の 5月 25 日以来約１年ぶりのパンメルシさんです。人気
　　　　　　　　　　店を貸し切らせていただいての例会ランチです。感謝です！！
村岡　徹弥　会　員：毎日引越作業に追われてバタバタしています。
大嶌　泰雅　会　員：パンメルシさんのお料理楽しみです。
蛇口　和憲　会　員：カフェパンメルシでの例会楽しみです。本日もよろしくお願い致します。
島浦　　理　会　員：花の薫りが素敵な季節となりました。いい場所と環境が素晴らしいパンメルシ。
　　　　　　　　　　本日は、よろしくお願いします。
関川　文子　会　員：今日も元気に感謝です。
松田　郁子　会　員：皆様こんにちは。本日皆様にお会いできた事をうれしく思います。
小笠原信子　会　員：若芽がめぶき花々が次々と咲き、きれいな季節となりました。今日はよろしく
　　　　　　　　　　お願い致します。
工藤威美子　会　員：感謝
小笠原美千代　会　員：本日も最良の日でありますように。
竹本　洋子　会　員：おだやかな良い天気で食事おいしく庭も堪能し、気分があがります。よろしく
　　　　　　　　　　お願い致します。



・会　長　畠山　徳陽　　
・幹　事　村岡　徹弥　　
・副会長　島浦　　理

・例会場　八戸プラザホテル
・例会日　木曜日 ( 月 3 回 )

TEL：0178-44-3123
第 1・3　12：30 〜
第 2　　  18：30 〜

・事務局　( 株 )STARS 内　 〒 031-0072 八戸市城下 4 丁目 9-5　 
　TEL ：0178-51-8642　MAIL：hwrc@stars.aomori.jp　 

その他の委員会（蛇口和憲　会員）その他の委員会（蛇口和憲　会員）

　青森刑務所での花壇整備は 6/15( 土 )10：00 頃スタート予定です。出欠を今月中に
ご連絡お願いいたします。現在 11 名の登録を賜っております。昨年は 21 名で車 5台
で行っております。皆さん多数出席頂きますようお願い申し上げます。車を出して頂
ける方は、車種、色、ナンバーを教えて頂ければ助かります。
　6/20( 木 ) の夜間例会について、前回の理事会で、お酒を飲まれる方は 4,000 円、飲
まれない方は 3,000 円で手配する事が決まりました。畠山会長と村岡幹事の慰労の会

となります。そこでバッチ交換を行う予定になっております。
　角時絵さんから一旦ロータリーの活動をお休みすると申し出がありまして、休会という事で理事会で受理い
たしました。あくまでも休会なので、また戻ってきていただけると思います。

小芝　道子　会　員：今日はお庭の花に見とれていました。素敵です。
小林　周子　会　員：このところ暑かったり寒かったりでの気温差が大きくて体調を整えるのが大変
　　　　　　　　　　です。でも今日は庭のお花がきれいでとてもいやされました。今日もよろしく
　　　　　　　　　　お願い致します。
新戸部弓子　会　員：今日はおしゃれなパンメルシさんで食事が出来ること、楽しみにしていました。
川市由紀子　会　員：今日もよろしくお願いします。出会い感謝です。　　　　　

角時絵　会員角時絵　会員
　家の事情等でしばらくの間休会させて頂くという事でお話させて頂きました。また
できる事もあるかと思うので、こうして例会でお集まりいただいたりお勉強等でご利
用して頂けたら嬉しいなと思っております。引き続きよろしくお願いいたします。

親睦委員会　（松田郁子　会員）親睦委員会　（松田郁子　会員）

委嘱状授与（村岡徹弥　幹事）委嘱状授与（村岡徹弥　幹事）

　本日は角さんのパンメルシさんで例会ができて嬉しく思います。とても美味しいお
食事ありがとうございました。
　私は毎日、六戸と十和田を往復して職場に通っております。朝は山を見て元気づけ
てもらい、帰りは山や夕日を見て心癒されながら過ごしております。皆様もぜひ、心
が疲れた時は十和田においでになって、山々に心癒されたり元気づけられたりして欲
しいと思っております。その時は是非お声をかけて頂けたらと思います。本日はどう
もありがとうございました。

　村岡幹事に RYLA の委嘱状が届いています。来期から委員会の方に行っていただけ
るという事で、大変かと思いますが頑張ってください。（畠山会長）
　次期が幹事クラブという事で、当クラブから RYLA の委員を出してくれないかとい
う事でした。いずれは誰かがやらなくてはならない事だと思います。今回たまたま私
でしたが、次回はここにいるどなたかがやってくださるだろうと思っております。
ロータリーもですが、入らないとわからない事なので、島浦さんの後ろ付きながら片
足入ってみようかなという所です。どこまでできるかわかりませんが、とりあえず次年

度こういう形でやってみますので、皆様何卒ご協力のほど宜しくお願いいたします。（村岡幹事）


